[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» марта 2017 г.                                                                         № 76

п.Оловянная

Об утверждении Порядка определения
видов особо ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, созданного на базе имущества,
находящегося в собственности муниципального
района «Оловяннинский район»

Руководствуясь статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", п. 3 части 1 статьи 8 Устава муниципального района  «Оловяннинский район», п. 2.4 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного Решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 27.02.2008 года № 327, администрация муниципального района «Оловяннинский район
п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, созданного на базе имущества, находящегося в собственности муниципального района «Оловяннинский район».
2. Отменить постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 09 апреля 2014 года №136 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, созданного на базе имущества, находящегося в собственности муниципального района «Оловяннинский район».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя МКУ Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район».
          4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на  Официальном сайте администрации МР «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://оловян.забайкальскийкрай.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                          А.В.Антошкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»
от «20» марта 2017 г. №76

ПОРЯДОК
определения видов особо ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, созданного на базе имущества, находящегося в собственности муниципального района «Оловяннинский район»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года №7 ФЗ «О некоммерческих организациях».
2.   В состав особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений подлежат включению:
а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает: для автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и муниципальных бюджетных учреждений - размер, установленный нормативным правовым актом местной администрации в интервале от 50 тыс. рублей до 200 тыс. рублей либо органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении соответствующих муниципальных автономных и бюджетных учреждений, в интервале, установленном нормативным правовым актом местной администрации;
б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества;
в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципальных автономного, бюджетного учреждениями, а также имущество, приобретенное муниципальными автономным, бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
3. Ведение Перечня осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном номере.
Указанные перечни предоставляются в муниципальное казенное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район».
4.  Муниципальное казенное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район» определяет состав видов особо ценного движимого имущества бюджетного и автономного учреждений на основании видов особо ценного движимого имущества, определенного п.2 настоящего Порядка и составляет единый перечень особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального района «Оловяннинский район».
5. Перечень утверждается постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район».
_______________________________________________